Super decanias sunt constituti.) Cossa semelhante vemos no Cap. XXI. da Regra de S. Bento, cuja rubrica he = *De Decanis Monasterii* = e no contexto, entre outras cousas, diz: *Constituuntur Decani, qui sollicitudinem gerant super decanias suas.* E Santo Isidoro no Cap. XIV.: *Unus proponendus est Decanus quasi rector, et custos.*

Non ordinati.) Na Concord. tem: *Nisi ordinati.*

Seniores.) Vemos que aqui *Seniores* he synonymo de *Decani*.

Tineant ut dominos, ament ut parentes.) Esta frase he recebida das Regras antigas. Na Regra de S. Macario de Alexandria, se diz no art. VII.: *Prepositum Monasterii timeas ut dominum, diligas ut parentem.*

Omnis detractor eradicabitur.) *Hic locus* (diz Menardo) *non extat in Scripturis, sed expressus est ex illo Prov. XX.: Noli diligere detrahere.*

Non celent . . . quidquid . . . cogitaverint.) Veja-se a Nota ultima ao Cap. V. desta Regra.

Rectores . . . tanquam pro ipsis rationem . . . reddituri.) Na Regra de S. Beato no Cap. II. se diz, fallando-se do Abbadè: *Semper cogitet; quia animas suscepit regendas, de quibus et rationem redditurus est.*

Accelerare.) *Hoc est, celeriter curare, emendare.* Menard.

In penso.) *Id est, in equalitate.* Menard.

C A P. XIII.

Quibus diebus se congregent ad Col-
lectam Fratres.

OMnes Decani à suis Præpositis admoneantur, ut cuncti fratres à minimo usque ad maximum diebus Dominicis, in Monasterio uno loco congregentur; ita ut ante Missarum solemniam sollicitè ab Abbate percunctentur; ne fortasse aliquis adversus aliquem odio livoris stimuletur, aut malitiæ jaculo vulneretur: ne intestinum virus quandoque aperte in superficiem cutis perrumpat, et inter palmarum fructus myrrhæ amaritudo demonstretur. Primum ergo ipsi Abbates cum suis Præpositis, atque Decanis semetipsos discutiant, et adinstar suos juniores subditos arguant; et omne malitiæ fermentum prædictis diebus radicibus à suo corde evellant. Solent nonnulli pro suis uxoribus, atque filiis, aut etiam quibuscumque propinquis curam habere more pietatis. Plerique verò, qui non sunt in talibus implicati, pro alimento sunt solliciti. Alii verò tristitiæ morbo interiorius consumuntur, et tanquam vestimentum à tinca intrinsecus mentis suæ aviditate devorantur; et cum ipso rancoris languore dilabuntur in desperationem. Alii namque spiritu fornicationis acrius inflammantur; et sæpe tali stimulo carnis incitati, interiori oculo cæcati, captivi ducuntur, vinculo perditionis ligati. Alii æcediæ spiritu inflati otio, et somno vacare cupiunt, et curiosis fabulis sollicitantur, et, quod peius est, à proprio Monasterio se auferre disponunt.